CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 106 / 2019

O Vereador Professor Cícero, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS, a Estudante
Gabrielle Loara Wilke, do 3º Ano do Ensino Médio, da Escola Estadual Jorge Amado, por seus
significativos Projetos desenvolvidos no decorrer do ano de 2019.
Os Projetos elaborados pela estudante foram: Arrecadação de ração canina e recursos para a ONG
Mundo Vira Lata e na comemoração ao Dia das Mães, onde confeccionaram lembranças para as
participantes do evento.
Nesta mensagem, este Vereador deixa seus parabéns a aluna Gabrielle por esses projetos
apresentados com tanto afinco. Desejando a esta jovem sucesso em todas as áreas de sua vida.
Quando uma pessoa conquista alguma coisa com mérito, não é porque ela é inteligente e mais
capacitada que os outros à sua volta. Conseguir determinado objetivo com mérito é lutar por ele
com todas as forças e, mesmo que seja em dificuldades, não desistir até o alcançar.
Sentimos orgulho de ver jovens, como você Gabrielle, se esforçando, se dedicando a comunidade
escolar e tentando fazer a diferença. Anseio que este seu exemplo de sucesso motive sonhos por
onde passar.

Sala das Sessões, 02 de Setembro de 2019

Professor Cicero
Vereador(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1567175065